
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
na zasedání č. 8 Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 13. září 2024 v 10:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Mandátová situace v AS PřF

2. Ověření zápisu z minulého zasedání

3. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

4. Informace z AS UP a RVŠ

5. Informace o průběhu vyrovnání mezi PřF a VŠÚ CATRIN

6. Vystoupení ambasadora udržitelnosti PřF

7. Vyhlášení voleb Ochránce práv studentů Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého
v Olomouci

8. Informace o pravomocném rozsudku ve sporu bývalého zaměstnance PřF proti UP

9. Doplnění EK AS PřF o nového člena / nové členy

10. Záměry akreditace studijních programů

11. Studentská rubrika

12. Různé

1



Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 1 (mandátová situace v AS PřF):
Předseda AS PřF seznámí senát s rezignací senátora Daniela Staníka ze dne 15. srpna 2024 a
s povoláním trvalé náhradnice Kateřiny Cermanové na jeho místo.

Ad 2 (ověření zápisu z minulého zasedání):
V souladu s Postupem ve věci pravidel pro pořizování zápisu ze zasedání AS PřF UP senát na
následujícím řádném zasedání schvaluje svůj zápis z minulého zasedání. K ověření nyní máme
zápis ze zasedání č. 7 konaného dne 24. června 2024, který vám byl rozeslán 23. července
2024 a je uveřejněn na webu senátu
(https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-24-06-2024-signed.
pdf).

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 7 konaného dne 24. června 2024 ve znění rozeslaném
senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne 23. července 2024.

Ad 5 (vyrovnání PřF-CATRIN):
Pan rektor prosťrednictvím pana kancléře poskytl AS PřF k seznámení dokument Komplexní
analýza využití prostor a přístrojového vybavení UP ze strany CATRIN UP z pera pana ředitele
CATRIN doc. Banáše. Obdobný dokument za PřF připravil pan děkan. Oba předmětné doku-
menty a další dokumenty, které na ně reagují, máte přiloženy jako podklad pro projednání
tohoto bodu. Své případné připomínky a dotazy prosím adresujte panu předsedovi EK AS PřF
UP doc. Bednářovi (petr.bednar@upol.cz) do 4. září do 12:00.

Ad 6 (ambasador udržitelnosti):
Na zasedání senátu vystoupí prof. Ivo Machar, který je ambasadorem udržitelnosti za PřF a
seznámí senát se svou agendou. Akční plán udržitelnosti formulovaný panem profesorem máte
přiložen jako podklad pro toto jednání.

Ad 7 (vyhlášení voleb ochránce práv studentů):
V souladu s normou PřF-B-21/02 (ochránce práv studentů PřF) vyprší mandát stávajících
Ochránců práv studentů uplynutím ťríletého období dne 15. prosince 2024. Akademický senát
tedy vyhlásí volbu Ochránců práv studentů na následující ťri roky. Současně je při této příleži-
tosti plánováno vystoupení stávajících Ochránců práv studentů (doc. Nevěčná a doc. Kubínek),
kteří senátu sdělí své zkušenosti s výkonem této funkce.

Návrh usnesení:
AS PřF UP vyhlašuje volbu Ochránce práv studentů PřF a stanovuje lhůtu, do které je možné před-
kládat návrhy kandidátů, na 18. říjen 2024. V souladu s normou zřizující ochránce práv studentů
jsou návrhy zasílány druhé místopředsedkyni AS PřF UP a to elektronicky emailem nebo v papí-
rové podobě prosťrednictvím vniťrní pošty adresované senátu. Formulář pro předkládání návrhů
je přílohou zápisu.

2

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-24-06-2024-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-24-06-2024-signed.pdf
mailto:petr.bednar@upol.cz


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 8 (rozsudek ve sporu bývalého zaměstnance):
Krajský soud v Ostravě vynesl 15. května 2024 rozsudek, kterým je UP povinna vyplatit bý-
valému zaměstnanci PřF podstatnou část požadované náhrady za odňaté osobní ohodnocení.
Anonymizovanou verzi rozsudku máte přiloženu jako podklad pro projednání tohoto bodu.

Ad 9 (doplnění EK AS PřF):
V souvislosti s rezignací senátora Daniela Staníka a jeho opuštěním akademické obce PřF došlo
také k uvolnění jednoho místa v EK AS PřF. AS PřF zváží schválení nového člena nebo členů
EK AS PřF.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje X Y za člena EK AS PřF.

Ad 10 (záměry akreditace studijních programů):
Pan proděkan Říha z pověření pana děkana předkládá senátu záměry akreditace studijních
programů:

• Chemická biologie rostlinných surovin (NMgr.)

• Analytická chemie životního prosťredí a kulturního dědictví (NMgr.)

Podklady k těmto záměrům vám byly přiloženy k pozvánce. Senát se k záměrům vyjadřuje
pouze jejich vzetím na vědomí. Případné připomínky prosím adresujte panu proděkanu Říhovi
(jan.riha@upol.cz) do 9. září.

Návrh usnesení:
AS PřF UP bere na vědomí záměry akreditace studijních programů Chemická biologie rostlinných
surovin (NMgr.) a Analytická chemie životního prosťredí a kulturního dědictví (NMgr.).

V Olomouci, dne 30. srpna 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP

3

mailto:jan.riha@upol.cz

		2024-08-30T14:02:59+0200




